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Kirish. Oliy taʼlim muassasalari raqobatbardosh boʻlib qolish va talabalar, professor-

oʻqituvchilar va keng jamoatchilikning oʻzgaruvchan ehtiyojlarini qondirishda innovatsiyalar 

muhimligini tobora koʻproq eʼtirof etmoqda. Natijada, koʻplab muassasalar innovatsion 

loyihalarni samarali boshqarish va qoʻllab-quvvatlash uchun Loyiha boshqaruv idoralarini 

(PMO) tashkil etdi. PMO strategik maqsadlarni loyihani amalga oshirish bilan muvofiqlashtirish 

va muvaffaqiyatli natijalarni taʼminlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. 

Oliy taʼlim muassasalari doirasidagi innovatsion loyihalar koʻpincha cheklangan 

resurslar, murakkab manfaatdor tomonlar dinamikasi va fanlararo hamkorlik zarurati kabi 

noyob muammolarga duch keladi. Resurslarni taqsimlash va tenglashtirish ushbu loyihalar 

muvaffaqiyatining muhim omillari sifatida namoyon boʻladi . PMO ning resurslardan 

foydalanishni optimallashtirish va raqobatdosh talablarni muvozanatlash qobiliyati bu 

kontekstda muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu maqola oliy taʼlim muassasasining innovatsion boshqaruv tizimida PMO rolini 

oʻrganishga qaratilgan. U PMO faoliyatida resurslarni taqsimlash va tenglashtirishning 

ahamiyatini oʻrganadi va resurslarni samarali boshqarish strategiyalari haqida tushuncha 

beradi. Bundan tashqari, u oʻzaro faoliyat guruhlari, aloqa, ustuvorlik va PMOning innovatsion 

loyihalarga qoʻshgan hissasini doimiy ravishda yaxshilash muhimligini taʼkidlaydi. 

Oliy taʼlim muassasalaridagi PMOlarning tajribalari va ilgʻor tajribalarini oʻrganish orqali 

ushbu maqola oʻz PMOlarini yaratish yoki yaxshilashga intilayotgan muassasalar uchun 

qimmatli tushunchalarni taqdim etishga qaratilgan. Innovatsiyalarni boshqarish tizimidagi 

PMO rolini tushunish institutlarga innovatsion loyihalarni amalga oshirishdagi 

murakkabliklarni bartaraf etishga va ularning tashabbuslarining taʼsirini maksimal darajada 

oshirishga yordam beradi[1, 17]. 

Ushbu maqolaning keyingi boʻlimlari PMO doirasida resurslarni taqsimlash va 

tenglashtirishning turli jihatlarini koʻrib chiqadi, strategiyalar, muammolar va potensial 

yechimlarni muhokama qiladi. Shuningdek, u loyihaning samarali bajarilishini taʼminlashda 

oʻzaro faoliyat guruhlari, aloqa, ustuvorlik va doimiy takomillashtirish rolini oʻrganadi. Ushbu 

omillarni oʻrganish orqali ushbu maqola oliy taʼlim muassasalarida innovatsiyalarni boshqarish 

kontekstida yaxshi ishlaydigan PMOning muhim tarkibiy qismlarini yoritishga intiladi. 

Umuman olganda, ushbu maqolada keltirilgan tushunchalar oliy taʼlim muassasalaridagi 

PMOlar boʻyicha bilimlar toʻplamiga hissa qoʻshish va muvaffaqiyatli innovatsion 
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tashabbuslarni amalga oshirish uchun oʻz PMOlarini yaratish yoki optimallashtirishga 

intilayotgan muassasalar uchun amaliy qoʻllanmalar berishga qaratilgan. 

Adabiyotlar tahlili va metodlar. Oliy taʼlimda loyihalarni boshqarish boʻyicha idoralar 

(PMO) boʻyicha tadqiqotlar paydo boʻlmoqda. Dastlabki ishlar tadqiqot loyihasini amalga 

oshirish uchun PMOlarning afzalliklarini oʻrgangan (Gowan va boshq., 2005). Keyingi 

tadqiqotlar PMO tuzilmalari va muhim muvaffaqiyat omillarini tahlil qildi ( Artto va boshq., 

2008; Hobbs & Aubry , 2007). Soʻnggi adabiyotlarda innovatsion ekotizimlardagi strategik PMO 

rollari ham koʻrib chiqiladi ( Aubry va boshq., 2010; Killen va boshq., 2012). 

Adabiyotlarni tahlil qilish boʻlimida oliy taʼlim muassasasining innovatsiyalarni 

boshqarish tizimida Loyiha boshqaruvi idorasining (PMO) oʻrni bilan bogʻliq boʻlgan mavjud 

tadqiqotlar va ilmiy ishlar haqida umumiy maʼlumot berilgan. U asosiy tushunchalar, asoslar va 

oldingi tadqiqotlar natijalarini koʻrib chiqadi, maqolaning tadqiqoti va tushunchalari uchun 

asos yaratadi[2, 329]. 

1. Oliy taʼlim muassasalarida PMOlarning roli: 

Ushbu kichik boʻlimda oliy taʼlim muassasalarida PMOlarning roli oʻrganilib, ularning 

vazifalari, masʼuliyati va afzalliklariga eʼtibor qaratiladi. Unda PMOlar loyiha muvaffaqiyatiga, 

strategik muvofiqlashtirishga va tashkiliy samaradorlikka qanday hissa qoʻshishi muhokama 

qilinadi. Innovatsiyalarni boshqarish kontekstida PMO boʻyicha tegishli adabiyotlar ularning 

oliy taʼlim muassasalarida innovatsion tashabbuslarni rivojlantirishdagi ahamiyatini taʼkidlash 

uchun koʻrib chiqiladi. 

2. PMOlarda resurslarni taqsimlash va tekislash: 

Ushbu kichik boʻlim PMOlar ichida resurslarni taqsimlash va tekislash tushunchasini 

oʻrganadi. U innovatsion loyihalar kontekstida resurslardan foydalanishni optimallashtirish 

boʻyicha turli yondashuvlar, texnikalar va eng yaxshi amaliyotlarni oʻrganadi. Adabiyotlarni 

tahlil qilishda oliy taʼlim muassasalarida resurslarni taqsimlash muammolarini koʻrsatuvchi va 

ularni bartaraf etish strategiyasini taklif qiluvchi tadqiqotlar oʻrganiladi. 

3. Funksional guruhlar va hamkorlik: 

Ushbu kichik boʻlimda PMO faoliyatidagi oʻzaro funksional jamoalar va hamkorlikning 

roliga qaratilgan. U innovatsiyalarni rivojlantirishda fanlararo hamkorlikning afzalliklarini 

oʻrganadi va PMOlar oʻzaro faoliyat guruhlarni shakllantirishga qanday yordam berishi 

mumkinligini muhokama qiladi. Adabiyot tahlili hamkorlikning loyiha natijalariga taʼsiri va 

samarali muloqot va bilim almashish muhimligini taʼkidlaydigan tadqiqotlarni taʼkidlaydi[3, 

144]. 

Usullar. Usullar boʻlimi maqolada qoʻllaniladigan tadqiqot metodologiyasi haqida 

umumiy maʼlumot beradi. Unda tadqiqot qanday oʻtkazilganligi, foydalanilgan maʼlumotlar 

manbalari va tushunchalar va topilmalar olish uchun qoʻllaniladigan analitik yondashuv 

tasvirlangan. 

1. Tadqiqotga yondashuv: 

Ushbu kichik boʻlim maqolada qoʻllaniladigan tadqiqot usulini tavsiflaydi, masalan, 

adabiyotlarni koʻrib chiqish, amaliy tadqiqotlar tahlili yoki ikkalasining kombinatsiyasi. Oliy 

taʼlim muassasalarining innovatsion boshqaruv tizimida PMO rolini oʻrganish uchun 

yaroqliligini hisobga olgan holda, aniq tadqiqot yondashuvini tanlashning mantiqiy asoslari 

tushuntiriladi . 

2. Maʼlumotlar manbalari: 
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Ushbu kichik boʻlim tadqiqotda foydalanilgan maʼlumotlar manbalarini batafsil bayon 

qiladi. U ilmiy maqolalar, kitoblar, hisobotlar, amaliy tadqiqotlar va tegishli institutsional 

hujjatlarni oʻz ichiga olishi mumkin. Maʼlumotlar manbalarini tanlash mezonlari muhokama 

qilinadi, nufuzli va nufuzli adabiyotlarning kiritilishini taʼminlaydi. 

3. Maʼlumotlarni tahlil qilish: 

Ushbu kichik boʻlim maʼlumotlarni tahlil qilish va tushunchalarni olish uchun qabul 

qilingan analitik yondashuvni tushuntiradi. U tematik tahlil yoki kontent tahlili kabi sifatli tahlil 

usullarini yoki statistik tahlil yoki maʼlumotlarni modellashtirish kabi miqdoriy tahlil usullarini 

oʻz ichiga olishi mumkin. Tanlangan yondashuv tadqiqot maqsadlarini hal qilish uchun 

yaroqliligi asosida asoslanadi[4, 349]. 

Adabiyotlarni tahlil qilish va tadqiqot usullarini tavsiflash orqali ushbu maqola oliy 

taʼlim muassasasining innovatsion boshqaruv tizimida PMO rolini oʻrganish uchun mustahkam 

asos yaratadi. Bu taqdim etilgan topilmalar va tushunchalar mavjud tadqiqotlar va ilmiy ishlar 

bilan qoʻllab-quvvatlanishini taʼminlaydi va mavzuni oʻrganishga tizimli va qatʼiy yondashuvni 

taklif qiladi. 

Muhokama. “Oliy taʼlim muassasasining innovatsion menejment tizimida loyihalarni 

boshqarish boʻlimi” maqolasining muhokama boʻlimi adabiyotlar tahlili va olib borilgan 

tadqiqotlar natijasida olingan xulosalar va fikrlarni sharhlash va tahlil qilish imkonini beradi. 

Unda tadqiqot natijalari va ularning oliy taʼlim muassasalari kontekstidagi ahamiyati toʻgʻrisida 

har tomonlama muhokama qilish taklif etiladi. 

1. Innovatsiyalarni boshqarishda PMOning roli: 

Ushbu kichik boʻlimda oliy taʼlim muassasalarida innovatsiyalarni boshqarishda 

PMOning roli muhokama qilinadi. Bu PMO ning loyihalarni strategik maqsadlarga 

muvofiqlashtirish, innovatsiya madaniyatini oshirish va loyihani muvaffaqiyatli amalga 

oshirish uchun zarur yordam va resurslar bilan taʼminlash qobiliyatini taʼkidlaydi. Muhokama 

innovatsion tashabbuslarni ilgari surish va ularning uzoq muddatli barqarorligini taʼminlashda 

yaxshi tashkil etilgan PMO qiymatini taʼkidlaydi[5, 77]. 

2. Resurslarni taqsimlash va tenglashtirish: 

Resurslarni taqsimlash va tenglashtirish boʻyicha muhokamada innovatsion loyihalar 

uchun resurslarni samarali boshqarishda oliy taʼlim muassasalari duch keladigan 

muammolarga eʼtibor qaratiladi. U adabiyotlarni tahlil qilishda aniqlangan strategiyalar va eng 

yaxshi amaliyotlarni oʻrganadi, masalan, markazlashtirilgan resurs pulini saqlash, oʻzaro 

faoliyat guruhlarni shakllantirish va loyihalarga ustuvorlik berish. PMO doirasida ushbu 

strategiyalarni amalga oshirishning oqibatlari muhokama qilinib, ularning resurslarni 

optimallashtirish va loyiha muvaffaqiyatiga potensial taʼsiri koʻrsatilgan. 

3. Funksional guruhlar va hamkorlik: 

Ushbu kichik boʻlimda PMO faoliyatidagi oʻzaro funksional guruhlar va hamkorlikning 

roli koʻrib chiqiladi. Unda oliy taʼlim muassasalarida innovatsiyalarni rivojlantirishda fanlararo 

hamkorlik va bilim almashishning afzalliklari muhokama qilinadi. Muhokama PMOning oʻzaro 

funksional guruhlarni shakllantirishga yordam berish, samarali muloqotni rivojlantirish va 

hamkorlik muhitini rivojlantirishdagi rolini taʼkidlaydi. Oʻzaro funktsional jamoa dinamikasi 

bilan bogʻliq potensial muammolar va yechimlar ham koʻrib chiqiladi. 

4. Muloqot va manfaatdor tomonlarning ishtiroki: 
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Muloqot va manfaatdor tomonlarni jalb qilish boʻyicha muhokama PMO ichida va turli 

manfaatdor tomonlar bilan samarali muloqot qilish muhimligini taʼkidlaydi. U aniq va shaffof 

aloqa kanallari loyihalarni muvofiqlashtirish, resurslarni taqsimlash va qaror qabul qilishni 

qanday yaxshilashi mumkinligini oʻrganadi. Muhokama, shuningdek, manfaatdor tomonlarning 

umidlarini boshqarish, tashvishlarni hal qilish va manfaatdor tomonlarning innovatsion 

loyihalarga qoʻshilishini taʼminlashda PMOning rolini koʻrib chiqadi. 

5. Doimiy takomillashtirish va olingan saboqlar: 

Ushbu kichik boʻlim PMO faoliyatida doimiy takomillashtirishning ahamiyatiga 

qaratilgan. Unda avvalgi loyihalardan olingan saboqlarni olish, loyihadan keyingi koʻrib chiqish 

yoki retrospektivlarni oʻtkazish va kelajakdagi resurslarni taqsimlash va tenglashtirish 

jarayonlariga fikr-mulohazalarni kiritish qiymati muhokama qilinadi. Muhokama PMOning 

muassasada uzluksiz oʻrganish va takomillashtirish madaniyatini oshirishdagi rolini 

taʼkidlaydi. 

Muhokama boʻlimi asosiy xulosalar va ularning oliy taʼlim muassasalariga taʼsirini 

umumlashtirish bilan yakunlanadi. U innovatsiyalarni boshqarish tizimida yaxshi ishlaydigan 

PMO muhimligini taʼkidlaydi va oʻz PMOlarini yaratish yoki yaxshilashga intilayotgan 

muassasalar uchun tavsiyalar beradi. Resurslarni taqsimlash, oʻzaro funksional jamoalar, 

muloqot va doimiy takomillashtirish bilan bogʻliq muammolar va imkoniyatlarni hal qilish 

orqali muhokama oliy taʼlim muassasalarida muvaffaqiyatli innovatsion tashabbuslarni amalga 

oshirish uchun amaliy tushunchalarni taqdim etadi[6, 527]. 

Natijalar. “Oliy taʼlim muassasasining innovatsion boshqaruv tizimida loyihalarni 

boshqarish boʻlimi” maqolasining natijalar boʻlimida tadqiqotning asosiy xulosalari va 

natijalari keltirilgan. Unda oliy taʼlim muassasalarida innovatsiyalarni boshqarish kontekstida 

PMO ning roli haqida tushunchalar berib, oʻtkazilgan maʼlumotlar tahlili va tadqiqotlarining 

aniq va qisqacha xulosasi keltirilgan. 

1. Innovatsiyalarni boshqarishda PMOning roli: 

Natijalar shuni koʻrsatadiki, yaxshi tashkil etilgan PMO oliy taʼlim muassasalarida 

innovatsiyalarni rivojlantirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. PMO innovatsion loyihalarni 

muassasa maqsadlari bilan muvofiqlashtirib, muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun zarur 

yordam va resurslarni taʼminlovchi strategik yordamchi boʻlib xizmat qiladi. Topilmalar 

PMOning innovatsiyalar madaniyatini yuksaltirish va innovatsion tashabbuslarning uzoq 

muddatli barqarorligini taʼminlashga qoʻshgan hissasini taʼkidlaydi. 

2. Resurslarni taqsimlash va tenglashtirish: 

Natijalar innovatsion loyihalar uchun resurslarni samarali boshqarishda oliy taʼlim 

muassasalari oldida turgan muammolarni koʻrsatadi. Biroq, tadqiqot PMO ichida resurslarni 

taqsimlashni optimallashtirish uchun bir nechta strategiyalar va eng yaxshi amaliyotlarni 

aniqlaydi. Bularga markazlashtirilgan resurslar jamgʻarmasini saqlash, resurslarni tekislash 

usullarini joriy etish va resurslardan foydalanishni yaxshilash uchun oʻzaro faoliyat 

guruhlardan foydalanish kiradi. Topilmalar shuni koʻrsatadiki, ushbu strategiyalarni amalga 

oshirish resurslarni taqsimlashni yaxshilashga va loyihaning umumiy muvaffaqiyatiga olib 

kelishi mumkin. 

3. Funksional guruhlar va hamkorlik: 

Topilmalar shuni koʻrsatadiki, oʻzaro funksional jamoalar va hamkorlik oliy taʼlim 

muassasalarida innovatsiyalarni rivojlantirish uchun zarurdir. Tadqiqot shuni koʻrsatadiki, 
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fanlararo hamkorlik bilim almashish, ijodkorlik va muammolarni hal qilishga yordam beradi va 

loyihaning muvaffaqiyatli natijalariga olib keladi. PMO oʻzaro funksional guruhlarni 

shakllantirishda va jamoa aʼzolari oʻrtasida samarali muloqot va hamkorlikni rivojlantirishda 

muhim rol oʻynaydi. 

4. Muloqot va manfaatdor tomonlarning ishtiroki: 

Natijalar PMO ichida va turli manfaatdor tomonlar bilan samarali muloqot qilish 

muhimligini taʼkidlaydi. Aniq va shaffof aloqa kanallari loyihalarni muvofiqlashtirish, 

manfaatdor tomonlarni jalb qilish va qarorlar qabul qilishni yaxshilash uchun topilgan. 

Muvaffaqiyatning muhim omili sifatida manfaatdor tomonlarning umidlarini boshqarish, 

tashvishlarni hal qilish va manfaatdor tomonlarning innovatsion loyihalarga qoʻshilishini 

taʼminlashda PMOning roli taʼkidlangan. 

5. Doimiy takomillashtirish va olingan saboqlar: 

Topilmalar PMO faoliyatida doimiy takomillashtirish muhimligini taʼkidlaydi. Oldingi 

loyihalardan olingan saboqlarni toʻplash va fikr-mulohazalarni resurslarni taqsimlash va 

tekislash jarayonlariga kiritish qimmatli amaliyot sifatida belgilangan. Tadqiqot shuni 

koʻrsatadiki, PMO doirasida uzluksiz oʻrganish va takomillashtirish madaniyati oliy taʼlim 

muassasalarida innovatsion tashabbuslarning muvaffaqiyatiga yordam beradi. 

Natijalar boʻlimi asosiy topilmalar va ularning oliy taʼlim muassasalarining innovatsion 

boshqaruv tizimidagi PMO roliga taʼsirini umumlashtirish bilan yakunlanadi. Topilmalar 

muvaffaqiyatli innovatsion loyihalarni amalga oshirishda resurslarni taqsimlash, oʻzaro 

funksional guruhlar, aloqa va doimiy takomillashtirish muhimligini taʼkidlab, oʻz PMOlarini 

yaratish yoki yaxshilashga intilayotgan muassasalar uchun qimmatli tushuncha va tavsiyalar 

beradi[7, 456]. 

Xulosa. “Oliy taʼlim muassasasining innovatsion menejment tizimida loyihalarni 

boshqarish boʻlimi” maqolasida oliy taʼlim muassasalarida innovatsiyalarni yuritishda 

PMOning roli har tomonlama koʻrib chiqiladi. Adabiyotlarni tahlil qilish va tadqiqotlar orqali 

tadqiqot muvaffaqiyatli innovatsion loyihalarni qoʻllab-quvvatlashda PMO ning ahamiyatini 

yoritib beradigan asosiy gʻoyalar va topilmalarni taʼkidlaydi. 

Tadqiqot shuni koʻrsatadiki, yaxshi tashkil etilgan PMO innovatsion loyihalarni strategik 

maqsadlarga moslashtirish, innovatsiya madaniyatini oshirish va loyihani amalga oshirish 

uchun zarur resurslar va yordamni taʼminlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. PMO oliy taʼlim 

muassasalarida innovatsion tashabbuslarning uzoq muddatli barqarorligini taʼminlovchi 

strategik vosita vazifasini bajaradi. 

Aniqlangan muhim muammolardan biri resurslarni taqsimlash va tenglashtirishdir. 

Tadqiqot PMO doirasida resurslardan foydalanishni optimallashtirish muhimligini taʼkidlaydi, 

markazlashtirilgan resurslar pulini saqlash, resurslarni tekislash usullarini joriy etish va oʻzaro 

faoliyat guruhlardan foydalanish kabi strategiyalarni taklif qiladi. Ushbu strategiyalar 

resurslarni taqsimlashni kuchaytirishi va loyihaning umumiy muvaffaqiyatiga hissa qoʻshishi 

mumkin. 

Oʻzaro funksional jamoalar va hamkorlik innovatsiyalarni rivojlantirishning muhim 

omillari sifatida namoyon boʻladi. Tadqiqot fanlararo hamkorlikning, jumladan, bilim 

almashish, ijodkorlik va muammolarni hal qilishning afzalliklarini taʼkidlaydi. PMO oʻzaro 

funksional guruhlarni shakllantirishda va jamoa aʼzolari oʻrtasida samarali muloqot va 

hamkorlikni rivojlantirishda muhim rol oʻynaydi. 
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Muvaffaqiyatli innovatsion loyihalar uchun samarali muloqot va manfaatdor 

tomonlarning ishtiroki juda muhimdir. Aniq va shaffof aloqa kanallari loyihalarni 

muvofiqlashtirish, manfaatdor tomonlarning taxminlarini boshqarish va qarorlar qabul qilishni 

yaxshilaydi. Loyihaning muvaffaqiyati uchun manfaatdor tomonlarning muammolarini 

boshqarish, umidlarni qondirish va manfaatdor tomonlarni sotib olishni taʼminlashda PMOning 

roli juda muhimdir. 

Doimiy takomillashtirish PMO faoliyatining asosiy jihati sifatida taʼkidlangan. Oldingi 

loyihalardan olingan saboqlarni toʻplash, loyihadan keyingi sharhlarni oʻtkazish va fikr-

mulohazalarni resurslarni taqsimlash va tekislash jarayonlariga kiritish doimiy 

takomillashtirish va muvaffaqiyatli innovatsion tashabbuslarga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu maqola oliy taʼlim muassasalarining innovatsiyalarni 

boshqarish tizimida PMOning muhim rolini taʼkidlaydi. U resurslarni taqsimlash va tekislash, 

oʻzaro funksional guruhlar, aloqa va PMO faoliyatida doimiy takomillashtirish haqida 

tushuncha beradi. Ushbu tushunchalarni tushunish va amalga oshirish orqali institutlar 

muvaffaqiyatli innovatsion loyihalarni amalga oshirish va manfaatdor tomonlarning 

oʻzgaruvchan ehtiyojlarini qondirish uchun oʻzlarining PMOlarini yaratishlari yoki 

optimallashtirishlari mumkin. 

Ushbu maqolada keltirilgan xulosalar va tavsiyalar oliy oʻquv yurtlarida PMO boʻyicha 
bilimlarning ortib borishiga yordam beradi. PMO rolini qabul qilish va samarali amaliyotlarni 
qabul qilish orqali institutlar innovatsiyalarni boshqarish tizimini yaxshilashlari va talabalar, 
professor-oʻqituvchilar va keng jamoatchilikka ijobiy taʼsir koʻrsatadigan innovatsiya 
madaniyatini rivojlantirishlari mumkin. 
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